

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVENBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 69/2022
Processo de Licitação: 69/2022
Data do Processo: 05/07/2022

Folha: 1/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 69/2022
- b) Licitação Nr.: 69/2022-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 05/08/2022
- e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS PARA O PROJETO DOS ALUNOS DA BANDA MARCIAL DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

Governador Celso Ramos, 5 de Agosto de 2022.

Prefeito Marcos Henrique da Silva

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 69/2022
Processo de Licitação: 69/2022
Data do Processo: 05/07/2022

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

FERNANDO CEZAR RABELO DE OLIVEIRA EIRELI (12923)

1	UNIFORME PARA CORPO MUSICAL E REGENTE MOR, COMPOSTO DE TÚNICA, MACACÃO, BARRETINA E BOTA, SENDO: TÚNICA SPENCER ESTILO "DRUMCORP" COM A FRENTE FORRADA, EM CORES A COMBINAR, CONFECCIONADA EM TECIDO OXFORD COMPOSTO DE 100% POLIÉSTER, ORNADA COM FITAS REFLETIVAS E GALÃO METALIZADO, BOTÕES FRONTAIS, APLIQUE NA GOLA, GOLA INTER-TELADA, OMBREIRA FIXA DE ESPUMA REVESTIDA DE TECIDO, PUNHOS REMOVÍVEIS CONFECCIONADOS EM VERNIZ MOLHADO E FECHAMENTO NAS COSTAS COM ZÍPER INVISÍVEL. BANDEIRA DO BRASIL NO BRAÇO DIREITO E BRASÃO DO MUNICÍPIO NO BRAÇO ESQUER-DO. CAPA PORTA TERNO CONFECCIONADA COM PVC FRONTAL E TNT NA PARTE TRASEIRA. ZÍPER FRONTAL AO LONGO DA CAPA E CABIDE. MACACÃO: ESTILO SOCIAL COR A COMBINAR, CONFECCIONADO EM TECIDO OXFORD TIPO JARDINEIRA COM ALÇAS REGULÁVEIS E FIVELAS, TODO OVERLOCADO COM TARJA REFLETIVA NAS LATERAIS, BARRA OVERLO-CADA E VINCO PERMANENTE PESPONTADO.	UND	150,00	0,0000	480,42	72.063,00
2	BARRETINA PARA CORPO MUSICAL E REGENTE MOR: MONTADA EM ESTRUTURA INTEIIRA DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE INJETADO (SEM EMENDAS E COM COPA - NÃO SERÁ ACEITO COM ESTRUTURA EM FIBRA DE VIDRO), 13,5 CM DE ALTURA REVESTIDA COM VERNIZ MOLHADO EM ATÉ 3 CORES, ABA TERMOFORMADA, MOLDADA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE INJETADO DE ALTO BRILHO COM DEBRUM EM COR A DETERMINAR, PORTA PENACHO TERMOFORMADO MOLDADO EM ABS INJETADO DE ALTO BRILHO EM COR A ESCOLHER COLOCADO NA PARTE SUPERIOR DA BARRETINA (COPA) FIXADO COM BAILARINA DOURADA ESCONDIDA, JUGULAR FRONTAL DA BARRETINA EM COR A ESCOLHER, REVESTIMENTO INTERNO DA BARRETINA COM AUTORREGULAGEM DO 52 AO 62 FEITO DO MESMO MATERIAL DO REVESTIMENTO DA BARRETINA COM ILHOSES. PENACHO COM ENCAIXE EM FORMA DE CLIPE COM 300 MM DE ALTURA REVESTIDO COM MARABU DE ATÉ DUAS CORES, ESTRUTURA DO PENACHO EM ARAME GALVANIZADO DE 1,18 MM RETORCIDO ENCAPADO COM TUBO DE PLÁSTICO DE 7 MM, ACABAMENTO DO PENACHO EM PLÁSTICO ABS INJETADO DE ALTO BRILHO. APLIQUE FRONTAL EM ADESIVO PERMANENTE EM ALTO BRILHO COM IMPRESSÃO E RECORTE COM ARTE A SER FORNECIDA PELO CLIENTE, COM TAMANHO 150 X 100 MM EM RESINA FLEXÍVEL.	UND	150,00	0,0000	146,60	21.990,00

Governador Celso Ramos, 5 de Agosto de 2022.

Prefeito Marcos Henrique da Silva

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 69/2022
Processo de Licitação: 69/2022
Data do Processo: 05/07/2022

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

FERNANDO CEZAR RABELO DE OLIVEIRA EIRELI (12923)

3	BOTA PARA CORPO MUSICAL E REGENTE MOR: 1/2 BOTA NA(S) COR(ES) (ATÉ DUAS CORES) (DEFINIR A COR), COM ZÍPER LATERAL, CANO CURTO, TOTALMENTE FORRADA INTERNAMENTE, MODELO CLÁSSICO, EM COURO NATURAL, COM SALTO REBAIXADO NA PARTE TRASEIRA, ZÍPER LATERAL, SOLADO INJETADO EM TR MICROPOROSO ANTIDERRAPANTE, PALMILHA COM TRATAMENTO BACTERICIDA. BAG PARA TRANSPORTE.	UND	150,00	0,0000	163,44	24.516,00
4	UNIFORME PARA CORPO COREOGRÁFICO, GUARDA BANDEIRA E LINHA DE FRENTE COMPOSTO DE TÚNICA, SHORT/SHORT-SAIA, CALÇA LEGGING, QUEPE CASQUETE E BOTA CANO LONGO, SENDO: TÚNICA SPENCER FORRADA, EM CORES A COMBINAR, CONFECCIONADA EM TECIDO PANAMÁ COMPOSTO DE 100% POLIÉSTER, ORNADA COM APLIQUES, FITAS RE-FLETIVAS E GALÃO METALIZADO, BOTÕES FRONTAIS, APLIQUE NA GOLA, GOLA INTERTELADA, OMBREIRA FIXA DE ESPUMA REVESTIDA DE TECIDO, FECHAMENTO NAS COSTAS COM ZÍPER INVISÍVEL. ESTAMPAS FRONTAIS E TRASEIRAS EM FILME VINÍLICO COM IMPRESSÃO E RE-CORTE COM ARTE A SER FORNECIDA PELO CLIENTE. BANDEIRA DO BRASIL NO BRAÇO DIREITO E BRASÃO DO MUNICÍPIO NO BRAÇO ESQUERDO. CAPA PORTA TERNO CONFECCIONADA COM PVC FRONTAL E TNT NA PARTE TRASEIRA. ZÍPER FRONTAL AO LONGO DA CAPA E CABIDE. SHORT/SHORT-SAIA: EM TECIDO PANAMÁ COMPOSTO DE 100% POLIÉSTER, CORES A COMBINAR, COM ELÁSTICO NO CÓS TRASEIRO, BARRA COM PESPONTO DUPLO. CALÇA LEGGING: EM TECIDO TWO WAY, EM CORES A ESCOLHER NÃO TRANSPARENTE.	UND	150,00	0,0000	483,39	72.508,50
5	BOTA CANO ALTO PARA CORPO COREOGRÁFICO, GUARDA BANDEIRA E LINHA DE FRENTE: BOTA COM CA-NO ALTO EM COR A ESCOLHER, CONFECCIONADA EM COURO NATURAL, TOTALMENTE FORRADA INTERNAMENTE, MODELO CLÁSSICO, EM COURO NATURAL, COM SALTO REBAIXADO NA PARTE TRASEIRA, ZÍPER LATERAL QUE VAI DO SOLADO ATÉ O FINAL DO CABEDAL, SOLADO INJETADO EM TR MICROPOROSO ANTIDERRAPANTE, PALMILHA COM TRATAMENTO BACTERICIDA. BAG PARA TRANSPORTE.	UND	150,00	0,0000	240,70	36.105,00

Governador Celso Ramos, 5 de Agosto de 2022.

Prefeito Marcos Henrique da Silva

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 69/2022
Processo de Licitação: 69/2022
Data do Processo: 05/07/2022

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

FERNANDO CEZAR RABELO DE OLIVEIRA EIRELI (12923)

6	QUEPES TIPO CASQUETE PARA CORPO COREOGRÁFI-CO, UNDA GUARDA BANDEIRA E LINHA DE FRENTE: QUEPE MONTADO EM ESTRUTURA INTEIRIÇA DE PLÁSTICO IN-JETADO DE ALTO BRILHO EM CORES A COMBINAR (SEM EMENDAS). FAIXA LATERAL COM 3 CM DE LARGURA OR-NAMENTADA COM GALÕES DOURADOS (OU PRATEA-DOS); ABA MOLDADA EM PLÁSTICO INJETADO DE ALTO BRILHO COM DEBRUM EM COR A COMBINAR, JUGULAR FRONTAL NA COR DOURADA (OU PRATEADA). RE-VESTIMENTO INTERNO COM AUTO REGULAGEM DO 52 AO 62 FEITO DO MESMO MATERIAL DO REVESTIMENTO DO QUEPE COM ILHOSES, SACOLA EM TNT PARA TRANS-PORTE.	UND	150,00	0,0000	148,58	22.287,00
7	UNIFORME PARA BALIZA COMPOSTO DE VESTIDO CURTO, UNDA SAPATILHA E QUEPE, SENDO: VESTIDO CURTO: MANGA LONGA, CONFECCIONADO EM VELUDO COM (2% DE ELASTANO), COM BARRA COM ACABAMENTO NO FORMATO DE PÉTALAS DE FLOR, COM SHORT ACOPLADO EM SUPLEX, NA ALTURA DA COXA. APLICAÇÃO DE BORDADO EM PEDRARIAS DO LADO ESQUERDO DO CORPO DO VESTIDO. GOLA EM VELUDO COM FECHO DE ZÍPER NAS COSTAS, MEDINDO 50 CM. DECOTE DO BUSTO E MANGAS CONFECCIONADOS EM TULE COR DE PELE COM (2% DE ELASTANO). PUNHOS CONFECCIONADO EM VELUDO COM (2% DE ELASTANO), COM DETALHES EM PASSAMANARIA DOURADA. SAPATILHA: SAPATILHA DE JAZZ, CANO LONGO, CONFECCIONADA EM COURO NATURAL EM COR A ESCOLHER, SOLADO BIPARTIDO E BAG PARA TRANSPORTE. QUEPES FEMININOS TIPO CASQUETE OU JAÚ: QUEPE MONTADO EM ESTRUTURA INTEIRIÇA DE PLÁSTICO TERMOLDADO INJETADO DE ALTO BRILHO NA COR A COMBINAR (SEM EMENDAS). FAIXA LATERAL COM 3 CM DE LARGURA ORNAMENTADA COM GALÕES DOURADOS (OU PRATEADOS); ABA TERMOFORMADA EM PLÁSTICO INJETADO DE ALTO BRILHO COM DEBRUM NA COR (DEFINIR A COR DO DEBRUM). JUGULAR FRONTAL NA COR DOURADA (OU PRATEADA). REVESTIMENTO INTERNO COM AUTO-REGULAGEM DO 52 AO 62 FEITO DO MESMO MATERIAL DO REVESTIMENTO DO QUEPE COM ILHOSES.	UND	25,00	0,0000	1.260,99	31.524,75

Total do Fornecedor: 280.994,25

Governador Celso Ramos, 5 de Agosto de 2022.

Prefeito Marcos Henrique da Silva

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 69/2022
Processo de Licitação: 69/2022
Data do Processo: 05/07/2022

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

RAFAEL GERALDO HASKEL 04247660942 (10220)

8	BASTÃO PARA MOR: BASTÃO EM ALUMÍNIO DE 1", DE 105 A 130CM, REVESTIDO POR FITAS, CORDÕES, STRASS, COM PONTEIRA DECORATIVA E TAMPA DE BORRACHA NA OUTRA EXTREMIDADE, TER CAPA PROTETORA.	UND	3,00	0,0000	110,00	330,00
9	PAVILHÃO NACIONAL: BANDEIRAS OFICIAIS DO BRASIL, DO ESTADO E DO MUNICÍPIO (DUPLA FACE) EM 3 PANOS MEDINDO 135 X 195 CM EM TECIDO 100% POLIÉSTER EM ESTAMPA DIGITAL. MASTROS COM 2,30 M DE COMPRIMENTO EM ALUMÍNIO CROMADO COM 4 DIVISÕES COM ENCAIXES EM NYLON, PRESILHAS PARA FIXAÇÃO DA BANDEIRA, PONTEIRAS EM FORMA DE LANÇA E TALA-BARTES NAS CORES DAS BANDEIRAS COM BOLDRIÉ.	UND	3,00	0,0000	1.630,00	4.890,00
10	MAÇA OFICIAL ADULTO (PAR) CONFECCIONADA EM PVC, COM COMPRIMENTO ENTRE 45 CM E 50 CM, PESANDO ENTRE 150 E 170 GRAMAS. CABEÇA COM 03 CM DE DIÂMETRO, CIRCUNFERÊNCIA DE 9,5 CM DE CONFORMIDADE COM A FIG - FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE GINÁSTICA.	UND	10,00	0,0000	108,00	1.080,00
11	BOLA OFICIAL ADULTO CONFECCIONADA EM MATERIAL VINIL, EM CORES DIVERSAS (INDIFERENTE) PEROLIZA-DAS, ENTRE 18 A 20 DE DIÂMETRO, PESO MÍNIMO DE 400 GRAMAS, COM PINO SOBRESSALENTE; DE CONFORMIDADE COM A FIG - FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE GINÁSTICA.	UND	10,00	0,0000	150,00	1.500,00
12	FLÂMULAS: BANDEIRA PARA CORPO COREOGRÁFICO, CONFECCIONADA EM TECIDO BEMBERG, 100% POLI-ÉSTER, COM FORMATOS VARIADOS, COM ATÉ 4 CORES, COM RECORTES FEITOS EM MÁQUINA LASER, MEDIDAS EXTERNAS: 85 X 115 CM, JUNÇÃO DAS CORES POR CO-LAGEM POLIVINÍLICA E COSTURA DUPLA REFORÇADA. ARTE A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	UND	50,00	0,0000	143,00	7.150,00
13	BASTÃO DE ALUMÍNIO PARA CORPO COREOGRÁFICO: OCO, MEDINDO 1,5M DE COMPRIMENTO, COM 3/8" DE DIÂMETRO, ACABAMENTO SUPERIOR E INFERIOR COM TAMPÃO.	UND	50,00	0,0000	85,00	4.250,00
14	ESTILETE OFICIAL ADULTO EM FIBRA DE VIDRO, COM COMPRIMENTO ENTRE 50 CM E 60 CM, PESANDO ENTRE 20 E 25 GRAMAS, COM EMPUNHADURA EMBORRACHADA, CABEÇOTE DO GIRADOR COM PISTÃO BIARTICULADO, GIRADOR COM GRAMPO PARA ACOPLAR A FITA. BASE DO ESTILETE COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 CM DE CONFORMIDADE COM A FIG - FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE GINÁSTICA.	UND	10,00	0,0000	120,00	1.200,00
15	BASTÃO PARA BALIZA/BALIZADOR EM ALUMÍNIO CROMADO COM 3/8 DE ESPESSURA E DE COMPRIMENTO VARIÁVEL PELA ESTATURA DA BALIZA/BALIZADOR, TER-MINAIS COM BOLAS DE BORRACHA.	UND	10,00	0,0000	163,00	1.630,00

Governador Celso Ramos, 5 de Agosto de 2022.

Prefeito Marcos Henrique da Silva

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 69/2022
Processo de Licitação: 69/2022
Data do Processo: 05/07/2022

Folha: 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

RAFAEL GERALDO HASKEL 04247660942 (10220)

16	ESTANDARTE: TAMANHO 1,30 X 1,00 M EM PLACA DE POLIPROPILENO RECORTADA EM MÁQUINA A LASER, REVESTIDA DE EM VERNIZ MOLHADO NA COR (DETERMINAR A COR) COM O NOME DA CORPORACÃO E O BRASÃO DO ESTADO (OU DA ESCOLA) IMPRESSOS EM ALTA DEFINIÇÃO, ACABAMENTO COM FRANJAS NA COR (DETERMINAR A COR), PEGADORES EM ALUMÍNIO TRANSPASSADO.	UND	3,00	0,0000	1.720,00	5.160,00
----	--	-----	------	--------	----------	----------

Total do Fornecedor: 27.190,00
Total Geral: 308.184,25

Governador Celso Ramos, 5 de Agosto de 2022.

Prefeito Marcos Henrique da Silva